
VydáVá MĚsto Hulín Únor / Březen  2011

2 - 3/2011

Zdarma!

Vážení čtenáři, vážení 
občané města Hulína.

Dostává se k Vám po krátké 
odmlce měsíční zpravodaj radni-
ce Hulíňan. Sami vidíte, že byla 
změněna jeho tvář a formát, že jste 
si jej nemuseli kupovat ve stánku, 
ale dostali ho zdarma, na náklady 
města, do své poštovní schránky. 
Tyto změny proběhly po odchodu 
redaktorky Alžběty Škarpichové 
do důchodu, kdy bylo třeba na radnici řešit vy-
dávání Hulíňanu. Po vyhodnocení a posouzení 
všech hledisek jsme jako prioritu stanovili co 
největší informovanost občanů o dění ve městě 
a na radnici za udržení stejných finančních 
nákladů na vydávání a distribuci našeho zpra-
vodaje a zpracování jeho obsahu pracovníky 
města. S tímto záměrem jsme propočítali, že 
pokud zvolíme černobílou verzi s formátem 
A4 na prostším papíře a uhradíme zvýšení 
úvazku pracovnice Kulturního klubu, vejdeme 
se i s distribucí až do Vašich schránek pro-
střednictvím České pošty do částky, která byla 
na vydávání Hulíňanu vyčleněna v rozpočtu 
města v minulých letech.

Věříme, že volba redaktorky byla dobrá. 
Paní Jarmilu Zakravačovou znáte z knihovny 
i z řady společenských, kulturních a vzdě-
lávacích akcí. Bude to právě ona, kdo bude 
shromažďovat materiály od jednotlivých 
přispěvatelů. Bude koordinovat a organizovat 
vydávání zpravodaje v pravidelných termí-
nech. Pomáhat jí bude i její kolegyně z městské 
knihovny paní Vladimíra Jandová.

Jsme přesvědčeni, že se Hu-
líňan v této nové podobě stane 
dobrým prostředkem komunikace 
radnice směrem k občanům, kte-
rým má sloužit, prostředkem, kde 
najdete informace, které potřebu-
jete a které Vás zaujmou. Součástí 
záměru je také čtvrtletní či pololet-
ní vydávání barevných fotopříloh 
s obrázky z pořádaných akcí. 
Náklady na ně by mohly v bu-
doucnu pokrýt příjmy z reklam 

a z komerční inzerce, se kterou se v Hulíňanu 
také počítá a bude zájemcům nabídnuta.

Vážení čtenáři, od voleb do zastupitelstva 
města už uplynula počáteční euforická doba, 
která byla potřebná pro usazení se nového 
uspořádání orgánů města a rozjetí jejich práce 
„na plný plyn“. Věřím, že všechny zúčastněné 
politické subjekty a jejich jednotliví reprezen-
tanti, zastupitelé, radní i členové poradních 
orgánů budou naplňovat své přísliby obsažené 
ve volebních programech, se kterými získali 
Vaši důvěru. 

Věřím, že najdeme postupně společnou 
řeč a se vší zodpovědností se pustíme do ře-
šení problémů, se kterými se město potýká. 
Věřím, že společným úsilím se nám podaří 
dál pracovat na rozvoji našeho města tak, 
aby nám bylo hezčím, klidnějším místem pro 
naplněný život.

 Koncem roku jsme se dočkali zprůjezd-
nění dálnice a rychlostní komunikace, zklid-
nilo se tak centrum města a po definitivním 
dokončení stavby ještě dále dopravy ubude. 
Pak se budeme těšit na opravu průtahu měs-

tem, pevně doufáme i v opravu opěrných zdí 
železničního podjezdu na Holešovské ulici. 
Dotace na zateplování a výměnu oken jsme 
získali i na obě budovy Střediska volného 
času a Sportovního areálu, jednáme o dotaci 
na další etapu regenerace sídliště Sadová. 
V Záhlinicích se mohou těšit na opravu muzea 
Františka Skopalíka z dotace Regionálního 
operačního programu a na vodovod z dotace 
ze Státního fondu životního prostředí. Věříme, 
že v letošním roce dojde v Chrášťanech nejen 
na opravu silnice, ale i na plyn. 

Jsou to akce připravené již minulým 
zastupitelstvem a na tomto novém je zajistit je-
jich provedení, realizaci a zajištění finančních 
prostředků na jejich dofinancování. Na svém 
3. zasedání 10. února 2011 zastupitelstvo 
schválilo rozpočet na rok 2011. Jeho pláno-
vané příjmy však neumožní některé investice 
realizovat letos a budou přesunuty na příští 
rok. Vodovod, plynovod a muzeum jsou pro 
letošek již rozpočtem kryty.

Město se potýká s mnoha nepříjemnostmi, 
ve kterých stále vidíme rizika. Je to soudní spor 
o převod areálu Unitexu, problémy v souvis-
losti s akciemi Vodáren a kanalizací Kroměříž, 
špatný stav přečerpávací stanice na Podstávku 
a řada dalších drobnějších problémů, se kte-
rými bojujeme každodenně. Vedení města je 
připraveno se všemi těmito problémy postupně 
poprat a potřebuje k tomu i podporu a důvěru 
všech zastupitelů a hlavně Vás, občanů. My 
v ni věříme a budeme se snažit ji nezklamat.

Roman Hoza
starosta města

Z dnešníHo čísla:

Mažoretky slaví 25 let

Zápis do prvních tříd

sociální standardy

Kulturní pozvánky

ohlédnutí za plesovou 

sezónou

osobnost Hulína



Hulíňan

2

Vážení Hulíňané, vážení čtenáři měsíč-
níku Hulíňan.

Konec starého roku je plný rekapitulací 
a hodnocení, začátek nového roku je plný 
předsevzetí a očekávání nového. Ani jsem si 
nemyslela, že pro mě a knihovnu v Hulíně bude 
začátek roku tak hektický a plný neočekáva-
ných výzev. Knihovna Hulín dostala nabídku 
vést měsíčník Hulíňan.

Myslím si, že i přes dnešní novodobá 
moderní informační média má smysl dále 
pokračovat ve vydávání měsíčníku, kde se 
dočtete spoustu zajímavých informací o dění 

ve městě za poslední měsíc. I když je rychlost 
sdělení opožděná, můžeme se zastavit a zreka-
pitulovat vše, co se za uplynulý měsíc v našem 
městě stalo. Věřím, že to ocení všichni čtenáři 
a nejen kronikář města Hulína, kterému tímto 
ulehčíme práci. 

Pracuji v Městské knihovně Hulín již 
sedm let, ale za „Hulíňanku“ se nemůžu po-
važovat. Za těch sedm let jsem však poznala 
díky své práci knihovnice spoustu zajímavých 
a milých lidí z tohoto města, kteří za svůj život 
prožili mnohé a mají stále naší společnosti co 
dát. I těmto lidem určitě patří prostor v našich 
novinách, aby se společně podělili o své zážit-
ky a názory na život v Hulíně.

Náš nový tým, který se od tohoto úno-
rového čísla bude starat o redakci Hulíňanu, 
bychom rádi rozšířili o všechny z Vás, kteří 
nám budete posílat své zajímavé náměty, 
články a samozřejmě i připomínky k dění 
ve Vašem městě.

Nejsem zvyklá dělat překotné změny ze dne 
na den, ale tak, jak se město Hulín po dlouhých 
letech čekání na dálnici vloni dočkalo, ráda bych 
se svým kolektivem spolupracovníků časem 
změnila i podobu a obsah tohoto měsíčníku. 
Věřím, že to bude změna pozitivním směrem. 
Možná je pozitivní už to, že rozhodnutím zastu-
pitelstva města Hulín bude tento měsíčník distri-
buován zdarma do každé poštovní schránky.

Já jsem si na začátku roku dala předsevze-
tí, že bych ráda tento rok prožila v klidu a bez 
velkých zásadních změn. Teď už vím, že tomu 
tak asi nebude. Tak alespoň se mi toto nesplně-
né předsevzetí vrátí v podobě spokojenosti Vás 
s úrovní „nového“ Hulíňanu. Proto se budu těšit 
na všechny Vaše pozitivní i negativní ohlasy, 
tak aby se Vám Hulíňan co nejvíce líbil.

Na spolupráci s Vámi se těší 
Jarmila Zakravačová 

a kolektiv spolupracovníků

Z radnice

6. ledna schůze RM

20. ledna schůze RM

3. února schůze RM

10. února zasedání ZM

24. února schůze RM

10. března schůze RM

24. března schůze RM

Plán schůzí rady města Hulína a zasedání Zastupitelstva města 
Hulína na 1. pololetí roku 2011

7. dubna schůze RM

21. dubna zasedání ZM

5. května schůze RM

19. května schůze RM

2. června schůze RM

16. června schůze RM

30. června zasedání ZM

Usnesení č. 5 
z 5. schůze rady města Hulína, konané dne 6. ledna 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
později vydaných předpisů
1. Schvaluje
2. Neschvaluje
3. Bere na vědomí

1) Schvaluje
a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 
MÚH/00014/2010 (LDT Ondráš) uzavřený 
mezi městem Hulín a SVČ Hulín, příspěvko-
vou organizací; zodpovídá p. Váňa
b) Plán schůzí RM a zasedání ZM na 1. pololetí 
roku 2011 v souladu s předloženým
návrhem; zodpovídá Mgr. Kutá
c) Rada města uděluje výjimku v souladu 
s odst. 1. ust. článku V. obecně závazné vy-
hlášky města Hulína č. 2/2010 o stanovení 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení
veřejnosti přístupných sportovních a kultur-
ních podniků, včetně tanečních zábav a dis-

koték a jiných kulturních podniků v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku 
a schvaluje ukončení akce – farního bálu (za-
počatého dne 15. ledna 2011 ve 20.00 hodin) 
dne 16. ledna 2011 v 2.30 hodin;
d) výši poplatků v Městské knihovně Hulín 
od 1. 2. 2011:
Roční registrace čtenářů:
dospělí 80,- Kč
studenti 40,- Kč
děti do 15 let 30,- Kč
senioři od 70 let 40,- Kč
držitelé průkazů ZTP 40,- Kč
Prezenční služba 10,- Kč
(pro neregistrované čtenáře)
MVS poplatek 40,- Kč
Výpůjčky zvukové na 7 dnů ZDARMA
Sankční poplatky:
Děti/Dospělí
1. upomínka 20,- Kč/25,- Kč
2. upomínka 25,- Kč/30,- Kč

3. upomínka 30,- Kč/35,- Kč
Doporučený dopis 45,- Kč/65,- Kč

2) Neschvaluje
záměr zřízení věcného břemene na částech po-
zemků parc. č. 3435, 3487, 3488, vše v k. ú.
Hulín pro přípojku vysokého napětí;

3) Bere na vědomí
a) výsledek výběrového řízení na veřejnou za-
kázku malého rozsahu „Muzeum Fr. Skopalíka 
– publicita“, Smlouva o dílo bude podepsána 
s vybraným uchazečem firmou VÝDOZ, s. r. o., 
Parková 488, 768 21 Kvasice;
b) změnu pojišťovny pro pojištění majetku 
a odpovědnosti za škodu – UNIQUA pojišťov-
na, a. s., Evropská 136, 160 12 Praha 6;

V Hulíně dne 6. ledna 2011
Mgr. Roman Hoza - starosta

Petr Polák - místostarosta



Hulíňan

3

Usnesení č. 6
z 6. schůze rady města Hulína, konané dne 20. ledna 2011

Usnesení č. 7
z 7. schůze rady města Hulína, konané dne 3. února 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Doporučuje.
2. Schvaluje.
3. Neschvaluje.
4. Zamítá.
5. Bere na vědomí.

1) Doporučuje Zastupitelstvu města
a) smlouvu o bezúplatném převodu nemovi-
tosti č. UZSVM/BKM/4828/2010-BKMM 
v předloženém znění na převod pozemku parc. 
č. 81/3 v k. ú. Záhlinice na město Hulín;
b) kupní smlouvu na prodej části pozemku 
p. č. 2502 v k. ú. Hulín o celkové výměře do  
600 m2, vše za cenu včetně nákladů spojených 
s vkladem do katastru nemovitostí;
c) schválit kupní smlouvu na prodej části po-
zemku parc. č. 1673/1 v k. ú. Hulín o celkové 
výměře do 20 m2 za cenu včetně nákladů spo-
jených s vkladem do katastru nemovitostí;
d) schválit Smlouvu o dílo č. 01/2011 mezi 
městem Hulín a Miroslavem Sklenářem, IČ: 
152 14 966, bytem Štěchovice 1366/32 Kro-
měříž na provedení Koordinátora BOZP na sta-
veništi akce „Vodovod Chrášťany, Záhlinice, 
Kurovice“, místo plnění Chrášťany, Záhlinice 
za celkovou cenu 25.000,- Kč;
e) vydat toto usnesení:
Zastupitelstvo města Hulína, jako příslušný 
orgán ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm.
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavební řádu, ve znění později vy-
daných předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
za použití ust. § 43 odst. 4, § 55 odst. 2 a § 
188 odst. 3 stavebního zákona, v souladu s ust. 
§ 171 a následujících zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění později vydaných 
předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací čin-
nosti, po ověření ve smyslu ust. § 54 odst. 2 
stavebního zákona, že návrh změny není v roz-
poru s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se 

stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
krajského úřadu, vydává formou opatření 
obecné povahy Změnu č. 1b územního plánu 
města Hulín, a bere na vědomí, že proti návrhu 
změny nebyly vzneseny žádné námitky ani 
nebyly řešeny rozpory.
V souladu s ust. § 10i odst. 5 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na ŽP a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění 
později vydaných přepisů, souhlasí se způ-
sobem zohlednění podmínek vyplývajících 
ze stanoviska Krajského úřadu Zlínského 
kraje k vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí, jak je uvedeno v opatření obecné 
povahy č. 1/2011;

2) Schvaluje
a) smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 301 a parc. č. st. 137, vše 
v k. ú. Záhlinice f. E.ON Distribuce, a. s., IČ: 
280 85 400 za cenu 2.500,- Kč + 20% DPH 
včetně nákladů spojených s vkladem do kata-
stru nemovitostí;
b) smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 3380/1 v k. ú. Hulín f. E.ON 
Distribuce, a. s., IČ 280 85 400 za cenu 1.000,- 
Kč + 20% DPH včetně nákladů spojených 
s vkladem do katastru nemovitostí;
c) schvaluje výpověď Smlouvy o nájmu po-
zemku ze dne 8. 6. 1999 s f. Rovina, a. s., k 1. 
10. 2012, popřípadě dohodou k 1. 10. 2011;
d) přechod nájmu pozemku parc. č. 3522/1 
a parc. č. 3522/14, vše v k. ú. Hulín pro 
provozování zemědělské výroby dle nájemní 
smlouvy z 19. 3. 2010 dle usnesení Okresního 
soudu v Kroměříži (27D 1416/ 2010-14);
e) záměr prodeje části pozemku parc. č. 876/1 
v k. ú. Hulín o výměře 3 m2 na vyrovnání 
vlastnické hranice;
f) ukončení nájmu části pozemku parc. č. 
2624 dle nájemní smlouvy ze dne 11. 12. 2007 
dohodou k 31. 1. 2011;
g) prominutí části dluhu na nájmu bytu č. 475/1 
ve výši 17.550,- Kč rovnající se nákladům 
na provedené práce, které provedli nájemníci 
bytu. Prominutí této částky nastane, až bude 
dlužná částka uhrazena;

h) Smlouvu o spolupráci při zajištění zpět-
ného odběru elektrozařízení prostřednictvím 
stacionárních kontejnerů mezi městem Hulín 
a firmou ASEKOL, s. r. o.;
za body 2) a) až h) zodpovídá p. Váňa
i) „Roční zápis do kroniky města Hulína ROK 
2008“ předložený kronikářem Ing. Liborem 
Pecháčkem, současně pověřuje tajemnici 
MěÚ zabezpečením odměny pro Ing. Libora 
Pecháčka za práce související s vedením kro-
niky města Hulína na rok 2011;
j) v souladu s NV č. 381/2010 nové platové 
výměry těmto ředitelkám příspěvkových 
organizací:
a) Mgr. Haně Fuksové, ředitelce Základní 
školy Hulín;
b) Andree Hradilové, ředitelce Mateřské školy 
Hulín;
c) Miladě Jurčíkové, ředitelce Střediska pro 
volný čas dětí a mládeže Hulín.
za body 2) i) a j) zodpovídá Mgr. Kutá

3) Neschvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 475/5 
na dobu určitou 1 rok od 1. 3. 2011 manželům 
Oračkovým.
Zodpovídá p. Váňa.

4) Zamítá
žádosti o nájem pozemků v k. ú. Hulín, Záhlini-
ce a Chrášťany u Hulína o výměře 29.062 ha
(dle příloh KL č. 44/10):
1. f. SALIX MORAVA, a. s., IČ: 253 80 893;
2. Josefu Vodehnalovi, IČ: 479 24 951.
Zodpovídá p. Váňa.

5) Bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní školy Hulín, 
okres Kroměříž, se sídlem Nábřeží 938, Hulín 
o konání zápisu dětí do prvních tříd pro školní 
rok 2011/2012. Zápis se uskuteční dne 3. 2. 
2011. Zodpovídá RNDr. Zavadil.

V Hulíně dne 20. ledna 2011

Petr Polák - místostarosta 
Ing. Bronislav Fuksa - člen rady

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Doporučuje.
2. Schvaluje.
3. Zřizuje.
4. Jmenuje.
5. Ukládá.
6. Bere na vědomí.
7. Projednala

1) Doporučuje Zastupitelstvu města
a) schválit v souladu s ust. § 85 písm. j) zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů Smlouvy č. 90038573 
a 09038583 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Operač-
ního programu Životní prostředí na akce „Od-
stranění závad energetického auditu v objektu 
Mateřské školy – MŠ Družba Hulín“ a „Od-
stranění závad energetického auditu v objektu 

Mateřské školy – MŠ Eduarda Světlíka Hulín“; 
b) schválit cenu bytu ve výši 145.530,- Kč 
a Kupní smlouvu na bytovou jednotku č. 1226/22 
o velikosti 2+1, umístěné v Hulíně na ulici Družba 
v domě čp. 1226 na pozemku parc. č. 2706/10 
zast. plocha se spoluvlastnickým podílem na spo-
lečných částech domu čp. 1226 a spoluvlast-
nickým podílem na pozemku parc. č. 2706/10 
zast. plocha každý o velikosti id. 483/12915
c) schválit rozpočet města Hulína na rok 2011;



Hulíňan

4

USNeSeNí č. 16/2011 
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje zprá-
vu o plnění usnesení z 2. zasedání Zastupitel-
stva města Hulína bez připomínek; 
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
zprávu předsedy Kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Hulína o kontrole plnění usnesení 
Rady města Hulína. 
c) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje usne-
sení Rady města Hulína od 6. ledna 2011 do 3. 
února 2011 bez připomínek. 
Platnost usnesení: přijetím 

Usnesení č.17/2011 
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů: 
a) schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 
nemovitosti č. UZSVM/BKM/4828/2010-

2) Schvaluje
a) dodatek č. 4 nájemní smlouvy ze dne 21. 8. 
2001 s f. News Outdoor Czech Republic, s. r. 
o., na prodloužení nájmu k umístění billboardu 
v k. ú. Záhlinice do 31. 12. 2016;
b) záměr zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3435, 3487, 3488, vše v k. ú. 
Hulín pro přípojku vysokého napětí;
c) postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní ze dne 7. 11. 2001, včetně veškerých 
věcných práv a závazků na základě dohody 
s městem Hulín k bytové jednotce č. 1321/1
na ul. Družba čp. 1321 v Hulíně;
d) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 475/5 
na dobu určitou od 1. 3. 2011 do 31. 8. 2011
e) Pojistnou smlouvu č. 2731308734 na po-
jištění majetku města a Pojistnou smlouvu č. 
2739308413 na odpovědnost na škodu uzavře-
né s firmou UNIQA pojišťovna, a. s., Evropská 
136, 160 12 Praha 6;
za body 2) a) až e) zodpovídá p. Váňa
f) smlouvu o dílo č. 03/2001 o provádění che-
mických odběrů a rozborů mezi městem Hulín 
a VAK Kroměříž, a.s.;
za bod zodpovídá Ing. Dvořáková
g) vyřazení nevymahatelných a promlčených 
pohledávek z účetnictví MATEŘSKÉ ŠKOLY, 
ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové orga-
nizace v celkové výši 2.732,- Kč;
h) Účetní odpisový plán MATEŘSKÉ ŠKOLY, 
ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové orga-
nizace na kalendářní rok 2011; za body 2) g), 
h) zodpovídá RNDr. Zavadil
i) předloženou rámcovou koncepci radničního 
zpravodaje Hulíňan;
j) změnu č. 9 Organizačního řádu Městského 
úřadu Hulín, kterou se v příloze č. 5 nahrazuje 
oprávněná úřední osoba v plném rozsahu pro 
správní činnosti Správní řízení na úseku přestup-
ků (podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
veznění pozdějších předpisů JUDr. Danuše 
Lemberková JUDr. Hanou Hrabalovou;
za body 2) i), j) zodpovídá Mgr. Kutá
k) Rada města uděluje výjimku v souladu 
s odst. 1. ust. článku V. obecně závazné vyhláš-

ky města Hulína č. 2/2010 o stanovení podmí-
nek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték a jiných 
kulturních podniků v rozsahu nezbytném k za-
jištění veřejného pořádku a schvaluje ukončení 
akce – Tmavomodrého bálu (započatého dne 
26. 2. 2011 ve 20.00 hodin) dne 27. 2. 2011 
ve 3.00 hodiny;
l) Rada města uděluje výjimku v souladu s odst. 
1. ust. článku V. obecně závazné vyhlášky města 
Hulína č. 2/2010 o stanovení podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístup-
ných sportovních a kulturních podniků, včetně 
tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních 
podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřej-
ného pořádku a schvaluje ukončení akce – Ples 
Základní školy (započatého dne 11. 3. 2011 
ve 20.00 hodin) dne 12. 3. 2011 ve 3.00 hodiny;

3) Zřizuje
jako iniciativní a poradní orgán:
a) Komisi pro oblast sportu a kultury,
b) Komisi pro oblast školství, sociální věci 
a prevence sociálně patologických jevů,
c) Komisi pro oblast životního prostředí, ces-
tovního ruchu a propagace a vzhledu města,
d) Komisi pro oblast výstavby a rozvoje města.

4) Jmenuje
a) předsedou Komise pro oblast sportu a kultu-
ry p. Rostislava Burdu, členy p. Stanislava
Dorazína, pí Marii Martinů, p. Antonína Huť-
ku, pí Lenku Urbanovou, p. Radka Navrátila 
a p. Václava Hánu;
b) předsedou Komise pro oblast školství, so-
ciální věci a prevence sociálně patologických 
jevů Mgr. Petra Jagoše, členy Mgr. Irenu Janů, 
Mgr. Lenku Poláškovou, p. Libora Simerského  
a pí  Annu Pecháčkovou;
c) předsedkyni Komise pro oblast životního 
prostředí, cestovního ruchu a propagace a vzhle-
du města pí Janu Zimčíkovou, členy pí Janu 
Stehlíkovou, p. Pavla Šálka, p. Petra Štěrbíka 
a p. Libora Simerského;

d) předsedou Komise pro oblast výstavby a roz-
voje města Ing. Jiřího Schaffera, členy p. Radka 
Plevu, p. Josefa Vodehnala, Ing. Františka 
Horáčka, pí Věru Bakalíkovou;
za body 4) a) až d) zodpovídá Mgr. Kutá
e) v souladu s čl. 6, bod 6.3 Pravidel pro posky-
tování veřejné finanční podpory z programo-
vého fondu města Hulína předsedou hodnotící 
komise pro grantová řízení ve volebním období 
2010 – 2014 Mgr. Romana Hozu a členy p. Pe-
tra Poláka, p. Rostislava Burdu, Mgr. Petra 
Jagoše a Ing. Jiřího Rygála;
za tento bod zodpovídá RNDr. Zavadil

5) Ukládá
a) tajemnici Městského úřadu určit v souladu 
s Jednacím řádem komisí Rady města Hulína
tajemníky jednotlivých komisí a oznámit jejich 
jména předsedům komisí;
b) předsedům jednotlivých komisí svolat první 
zasedání komisí do konce měsíce února;
za body 5) a), b) zodpovídá Mgr. Kutá

6) Bere na vědomí
a) že v době jarních prázdnin od 14. 2. do 18. 
2. 2011 bude uzavřena školní družina;
b) pověření Ing. Jiřiny Háblové provedením 
auditu systému činností a personálního zajištění 
na odboru životního prostředí a odboru investic 
a správy majetku města;

7) Projednala
smlouvu o provedení záchranného archeologic-
kého výzkumu mezi městem Hulín a Ústavem 
archeologické památkové péče Brno, veřejná 
výzkumná instituce, IČ 485 11 005, se sídlem 
Kaloudova 30, 614 00 Brno na akci „Přeložka 
STL plynovodu, p. č. 9/1 a 9/2 v k. ú. Záhlinice, 
okr. Kroměříž“, věc odložila a pověřuje odbor 
ISM a Právních a vnitřních věcí posouzení 
právních důsledků při neuzavření smlouvy.

V Hulíně dne 3. února 2011
Mgr. Roman Hoza - starosta

Petr Polák - místostarosta

Usnesení ze 3. zasedání Zastupitelstva města Hulína, 
konaného dne 10. února 2011 v Kulturním klubu v Hulíně 

BKMM v předloženém znění na převod po-
zemku parc. č. 81/3 v k. ú. Záhlinice na město 
Hulín, město Hulín přejímá nemovitost do své-
ho majetku; Platnost usnesení: do 30. 9. 2011, 
zodpovídá pan Zdeněk Váňa. 
b) schvaluje Kupní smlouvu na prodej části po-
zemku p.č. 2502 v k.ú. Hulín o celkové výměře 
do 600 m2, vše za cenu 500,-Kč/m2 a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
a pořízení geometrického plánu; 
Platnost usnesení: do 30. 9. 2011, zodpovídá 
pan Zdeněk Váňa. 
c) schvaluje Kupní smlouvu na prodej části 
pozemku parc. č. 1673/1 v k.ú. Hulín o celkové 
výměře do 30 m2 za cenu 150,- Kč/m2 a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
a pořízení geometrického plánu; 
Platnost usnesení: do 30. 9. 2011, zodpovídá 
pan Zdeněk Váňa. 

d) schvaluje Smlouvu o dílo č. 01/2011 mezi 
městem Hulín a Miroslavem Sklenářem, IČ: 
152 14 966, bytem Štěchovice 1366/32 Kromě-
říž na provedení činnosti Koordinátora BOZP 
na staveništi akce „Vodovod Chrášťany, Záhlini-
ce, Kurovice“, místo plnění Chrášťany, Záhlinice 
za celkovou cenu 25.000,- Kč; 
Platnost usnesení: do 28. 2. 2011, zodpovídá 
pan Zdeněk Váňa. 
e) schvaluje cenu bytu ve výši 145.530,-Kč 
a Kupní smlouvu na bytovou jednotku č. 
1226/22 o velikosti 2+1, umístěnou v Hulíně 
na ulici Družba v domě č.p. 1226 na pozemku 
parc. č. 2706/10 zast. plocha se spoluvlastnic-
kým podílem na společných částech domu č.p. 
1226 a spoluvlastnickým podílem na pozemku 
parc. č. 2706/10 zast. plocha každý o velikosti 
id. 483/12915. Platnost usnesení: do 30. 6. 
2011, zodpovídá pan Zdeněk Váňa. 



Hulíňan

5

Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 85 písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů 
f) schvaluje Smlouvy č. 90038573 a 09038583 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí na akce „Odstra-
nění závad energetického auditu v objektu 
Mateřské školy – MŠ Družba Hulín“ a „Od-
stranění závad energetického auditu v objektu 
Mateřské školy – MŠ Eduarda Světlíka Hulín“. 
Platnost usnesení: přijetím, zodpovídá pan 
Zdeněk Váňa 

USNeSeNí č. 18/2011 
Zastupitelstvo města Hulína, jako příslušný 
orgán ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavební řádu, ve znění později vydaných 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), za pou-
žití ust. § 43 odst. 4, § 55 odst. 2 a § 188 odst. 
3 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 
a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění později vydaných předpisů, ust. 
§ 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu eviden-
ce územně plánovací činnosti, po ověření 
ve smyslu ust. § 54 odst. 2 stavebního zákona, 
že návrh změny není v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací do-
kumentací vydanou krajem, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem krajského 
úřadu, vydává formou opatření obecné povahy 
Změnu č. 1b územního plánu města Hulín, 
a bere na vědomí, že proti návrhu změny nebyly 
vzneseny žádné námitky ani nebyly řešeny 
rozpory. V souladu s ust. § 10i odst. 5 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 
a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění později vydaných přepisů, souhlasí 
se způsobem zohlednění podmínek vyplývají-
cích ze stanoviska Krajského úřadu Zlínského 
kraje k vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí, jak je uvedeno v opatření obecné 
povahy č. 1/2011. Platnost usnesení: do 15. 3. 
2011, zodpovídá pan Zdeněk Váňa 

USNeSeNí č. 19/2011 
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v soula-
du s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů předložený rozpočet města 
Hulína na rok 2011: 
a) celkové příjmy ve výši 82 500 t. Kč 
b) celkové výdaje ve výši 83 495 t. Kč 
c) financování 995 t. Kč 
Platnost usnesení: přijetím, zodpovídá RM 

USNeSeNí č. 20/2011 
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v sou-
ladu s ustanovením § 51 a § 84 odst. 2 písm. 
g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů jmenování starosty 
města Hulína Mgr. Romana Hozy a místosta-
rosty města Hulína pana Petra Poláka zástupci 
města v orgánech svazku obcí Mikroregion 
Jižní Haná se sídlem v Tlumačově. 
Platnost usnesení: přijetím. 

USNeSeNí č. 21/2011 
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v sou-
ladu s ustanovením § 51 a § 84 odst. 2 písm. 
g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů jmenování starosty 
města Hulína Mgr. Romana Hozy a místosta-
rosty města Hulína pana Petra Poláka zástupci 
města v orgánech svazku obcí Sdružení měst 
a obcí východní Moravy se sídlem ve Zlíně. 
Platnost usnesení: přijetím. 

USNeSeNí č. 22/2011 
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v soula-
du s ustanovením § 51 a § 84 odst. 2 písm. 
g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů a) jmenování sta-
rosty města Hulína Mgr. Romana Hozy a mís-
tostarosty města Hulína pana Petra Poláka zá-
stupci města v orgánech svazku obcí Sdružení 
pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece 
Moravě se sídlem v Uherském Hradišti; 
b) Dodatek č. 3 Smlouvy o vytvoření dobro-
volného svazku obcí Sdružení obcí pro rozvoj 
Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě; 
c) výši členských příspěvků od roku 2011 – 
dle aktuálního stavu obyvatel vždy k 1. lednu 
ve výši 5 Kč na obyvatele; 
d) rozpočet svazku na rok 2011; 
e) rozpočtový výhled pro období 2012 – 2014. 
Platnost usnesení: přijetím. 

USNeSeNí č. 23/2011 
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v sou-
ladu s ustanovením § 51 a § 84 odst. 2 písm. 
g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů jmenování starosty 
města Hulína Mgr. Romana Hozy a místosta-
rosty města Hulína pana Petra Poláka zástupci 
města v orgánech svazku obcí RESO – Regio-
nální sdružení obcí se sídlem v Hulíně. 
Platnost usnesení: přijetím. 

USNeSeNí č. 24/2011 
Zastupitelstvo města Hulína pověřuje v soula-
du s ustanovením § 4 zákona č. 94/1963 Sb., 
o rodině, ve znění později vydaných předpisů 
paní Janu Zimčíkovou a Ing. Bronislava Fuksu 
vykonáváním občanských obřadů. 
Platnost usnesení: přijetím. 

USNeSeNí č. 25/2011 
Zastupitelstvo města Hulína stanovuje v soula-
du s ustanovením § 72 a § 84 odst. 2 písm. 
n) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů měsíční odměny 
poskytované neuvolněným zastupitelům ve vo-
lebním období 2010-2014 takto: 
člen Rady města 1.568,- Kč 
předseda výboru Zastupitelstva nebo komise 
Rady města 1.235,- Kč 
člen výboru Zastupitelstva nebo komise Rady 
města 1.064,- Kč 
člen Zastupitelstva 380,- Kč 
příplatek podle počtu obyvatel 247,- Kč 
Současně schvaluje, že se jednotlivé měsíční 
odměny za výkon funkcí sčítají a příplatek 
podle počtu obyvatel poskytovaný k odměnám 
je vyplácen pouze k odměně za výkon funkce 
člena zastupitelstva. 
Platnost usnesení: přijetím. 

USNeSeNí č. 26/2011 
Zastupitelstvo města Hulína zřizuje v souladu 
s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a § 120 
odst.1, 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění později vydaných předpisů pětičlen-
ný Osadní výbor pro Záhlinice a Chrášťany 
ve složení: předseda pí Věra Frgálová, členové 
p. Rozsypal, p. Václav Bureš, p. Černocký, pí 
Černocká, pí Marta Konečná, p. Křemeček. 
Platnost usnesení: přijetím. 

USNeSeNí č. 27/2011 
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje Plán 
činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 
města Hulína na rok 2011; 
b) zastupitelstvo města Hulína schvaluje Plán 
činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Hulína. Platnost usnesení: přijetím. 

USNeSeNí č. 28/2011 
a) Zastupitelstvo města Hulína určuje v soula-
du s ustanovením čl. 2 odst. 5 Jednacího řádu 
výborů zastupitelstva města Hulína tajemnicí 
Finančního výboru Zastupitelstva města Hulína 
paní Janu Kraváčkovou; 
b) zastupitelstvo města Hulína určuje v souladu 
s ustanovením čl. 2 odst. 5 Jednacího řádu 
výborů zastupitelstva města Hulína tajemní-
kem Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Hulína pana Zdeňka Váňu. 
c) zastupitelstvo města Hulína určuje v souladu 
s ustanovením čl. 2 odst. 5 Jednacího řádu vý-
borů zastupitelstva města Hulína tajemníkem 
Osadního výboru Zastupitelstva města Hulína 
Ing. Romana Dutkeviče. 
Platnost usnesení: přijetím. 

V Hulíně dne 10. února 2011 

Mgr. Roman Hoza - starosta města 
Petr Polák - místostarosta města

Ověřovatelé: p. Radek Navrátil 
Ing. Jiří Schaffer 

Letošní zima byla nejen pro obyvatele 
Hulína relativně mírná. To jistě potěšilo i pra-
covníky Kombytu, kteří měli zatím jen pár 
příležitostí ukázat, že jsou na opravdovou 
„ladovskou“ zimu dobře připraveni.

Kombyt v akci



Hulíňan

6

senioři

V zájmu poskytovatele každé sociální 
služby by měla být především snaha dbát 
o to, aby se kvalita poskytovaných služeb 
stále zvyšovala. Do hodnocení kvality služeb 
byl pak měli být zapojeni především pracov-
níci zařízení a v neposlední řadě také samotní 
uživatelé.

Smyslem hodnocení činnosti je posouzení 
toho, zda organizace směřuje tam, kam si 
stanovila, a posouzení, jestli se jí daří dosaho-
vat stanovených cílů a jaká opatření je třeba 
dále učinit. Poskytovatel tak může průběžně 
kontrolovat a hodnotit, zda je poskytování 
služeb v souladu s veřejným závazkem a zda 
naplňuje osobní cíle jednotlivých uživatelů. 
Z případných neshod pak může poskytovatel 
vyvozovat potřebná opatření.

Dále je nutné si uvědomit, že stížnosti 
na kvalitu nebo způsob poskytování slu-
žeb by měly být vždy brány především 
jako možný podnět pro rozvoj a zlepšování 
služby. Každý poskytovatel by si měl uvě-
domit, že stížnost je pro něj vlastně cenným 

Pokračujeme posledním dílem seriálu o sociálních standardech
STANDARD č. 15: Zvyšování kvality sociální služby

Kritérium Zásadní

a) Poskytovatel průběžně kontroluje a hodnotí, zda je způsob poskytování sociální služby v souladu s definovaným posláním, 
cíli a zásadami sociální služby a osobními cíli jednotlivých osob.

ne

b) Poskytovatel má písemně zpracována vnitřní pravidla pro zjišťování spokojenosti osob se způsobem poskytování sociální 
služby; podle těchto pravidel poskytovatel postupuje.

ne

c) Poskytovatel zapojuje do hodnocení poskytované sociální služby také zaměstnance a další zainteresované fyzické a práv-
nické osoby.

ne

d) Poskytovatel využívá stížností na kvalitu nebo způsob poskytování sociální služby jako podnět pro rozvoj a zvyšování 
kvality sociální služby.

ne

zdrojem informací o poskytované službě, 
o tom, jak je uživateli či jejich blízkými 
vnímána a přijímána, kde jsou slabá místa  
či na co by měli vynaložit zvýšené úsilí. Stížnost 
by měla být vždy brána především jako možnost 
poučení se z vlastních chyb, jako zdroj pro 
zlepšení kvality služeb vašeho zařízení.

Po přečteních všech článků za uplynulý 
rok jste si jistě položili otázku: K čemu jsou 
tedy vlastně Standardy kvality sociálních 
služeb potřeba?

Odpovědí ze strany každého poskytovatele 
sociální služby by mělo být: Ověřil(a) jsem si,  
že jsem/nejsem schopen/schopna zajišťovat 
kvalitu, právem vyžaduji standardy, na jejichž 
základě je možné měřit výkon a praxi.

Standardy však nejsou vytesány do kame-
ne a neustále se mění. I standardy jsou jakýmsi 
„živým materiálem“. Poskytovatelé služeb by 
měli být dokonale obeznámeni se současnými 
standardy i jejich aktualizacemi a na jejich 
základě by se pak měli průběžně pokoušet 
změřit výkon poskytované služby.

Závěrem mi dovolte vyslovit názor, jehož 
obsah by měl platit vždy: „Kvalitní službou  
je vždy pouze ta, která co nejlépe využívá 
dostupné zdroje, a to takovým způsobem, 
aby bylo možné dosáhnout co nejlepších 
výsledků (kvality) pro své uživatele.“

Liba Spáčilová

Upozornění pro občany
Město Hulín ve spolupráci s Policií 

české republiky upozorňují občany, aby 
dbali zvýšené opatrnosti z důvodu přibý-
vajících případů falešných zapisovatelů 
vody a podomních prodejců, kteří využívají 
nepozornosti a občany okrádají. V současné 
době neprobíhá zapisování stavů vodomě-
rů ani jiných měřičů, a proto těmto lidem 
neotevírejte a nepouštějte je do svých bytů 
a domů. Žádáme také tímto o okamžité 
nahlášení takových pokusů, a to buď přímo 
na Policii české republiky, nebo na měst-
ském úřadě.

Sčítání lidu, domů a bytů patří k nejroz-
sáhlejším statistickým zjišťováním. Přináší 
velké množství cenných údajů, které nelze 
jiným způsobem efektivně zjistit. Následující 
sčítání je připravováno na březen 2011 – roz-
hodným okamžikem bude půlnoc z 25. na 26. 
března 2011. 

Přípravu, organizaci, samotné provedení 
sčítání, zpracování a zpřístupnění jeho výsled-
ků zajišťuje na základě zákona č. 296/2009 
Sb., o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011, 
Český statistický úřad. Smluvním partnerem 
pro provedení terénních prací při sčítání je 
Česká pošta, s.p.

Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 při-
nese celou řadu novinek, které souvisejí s tím, 
jak se vyvíjejí informační technologie, ale také 
se zkušenostmi z předchozích sčítání: 

Formuláře pružně reagují na vývoj 
ve společnosti a s tím související legislativní 

opatření, nově tak přibude např. dotaz na regis-
trované partnerství. Český statistický úřad při 
sčítání lidu 2011 žádným způsobem nezjišťuje 
vybavenost domácností ani jejich příjmy a vý-
daje. Ve sčítacích formulářích tak nejsou žádné 
otázky na vlastnictví ledničky, automobilu, 
chaty, televizoru ani dalších věcí. Z hlediska 
vybavení domácnosti je pro statistiku důležitá 
pouze otázka, zda má rodina možnost využívat 
osobní počítač a připojení k internetu. 

Nově bude možné vyplňovat elektronické 
sčítací formuláře na internetu a odesílat je on-
line nebo prostřednictvím datových schránek. 
Tento způsob předávání informací patří v sou-
časnosti mezi nejbezpečnější vůbec. 

Sčítacími komisaři budou asi v 95 % 
případů pracovníci České pošty. 

Právnickým osobám bude ČSÚ ve vět-
šině případů posílat domovní a bytové listy 
prostřednictvím datových schránek. 

V době ostrého sčítání v roce 2011 bude 
všem k dispozici telefonní centrum s operá-
tory, kteří budou připraveni pomoci se všemi 
dotazy o sčítání. 

Na podzim 2010 se ve školách v celé re-
publice uskutečnilo tzv. Minisčítání, ve kterém 
si mohli žáci a studenti zábavnou formou vy-
zkoušet práci se statistickými daty a také zjistit, 
jak jsou tyto údaje užitečné a zajímavé.

Jak se budeme sčítat
Před návštěvou komisaře: 

Od 26. února do 6. března 2011 budou sčítací 
komisaři roznášet do schránek letáček se zá-
kladními informacemi o sčítání lidu a lísteček 
Informace o kontaktních osobách a místech, 
kde bude uvedeno jméno sčítacího komisaře, 
který formuláře přinese, číslo jeho průkazu 
a termín, kdy do domácnosti přijde předat 
sčítací formuláře.

info sčítání lidu



Hulíňan

7

Čas návštěvy budou volit komisaři nejčas-
těji v pracovní den v podvečer nebo o víkendu, 
aby zastihli rodinu doma. 

Pokud vás sčítací komisař nezastihne 
v avizovaném termínu, vhodí vám do schránky 
Oznámení o termínu doručení sčítacích formu-

eKologie Topná sezóna

lářů, kde bude opět uvedeno jméno komisaře, 
číslo průkazu a termín, kdy se dostaví podruhé. 
Pokud by vám ani druhý termín nevyhovoval, 
můžete zavolat na bezplatnou linku a domluvit 
si jiný čas návštěvy. Jméno komisaře a číslo 
obvodu, ve kterém provádí sčítání, bude možné 

ověřit v každé obci na úřední desce. Seznam 
všech sčítacích komisařů bude zveřejněn 
na www.scitani.cz.

Čas návštěvy budou volit komisaři nejčas-
těji v pracovní den v podvečer nebo o víkendu, 
aby zastihli rodinu doma. 

V topné sezóně jsme opět nuceni zařadit 
„osvětový“ článek. Málokdo ví, že domácí 
kotelny jsou v produkci látek znečišťujících 
ovzduší hned za vedoucími automobily. 

Kotelny na tuhá paliva v rodinných do-
mech, kde se spaluje za nízkých teplot, přispí-
vají stále více ke vzniku rakoviny, srdečních 
a respiračních chorob. Množství škodlivin se 
odvíjí od toho, co spalujeme. Podle zákona 

je pálení odpadu v domácnostech zakázáno. 
Přesto se v kotlích ocitají plasty, které uvol-
ňují spoustu rakovinotvorných látek. Dalším 
populárním palivem jsou staré palety, rozbitý 
nábytek, natřené či chemicky ošetřené dřevo, 
jejichž pálením produkujeme vysoké množ-
ství dioxinů. Celobarevné letáky a časopisy 
při spalování zase uvolňují do ovzduší těžké 
kovy. Při pálení vlhkého dřeva docílíme nižší 
výhřevnosti a navíc rostou emise škodlivin. 

Také venkovní grilování je upraveno 
zákonem. Podle zákona o ovzduší jsou fy-
zické osoby povinny jako palivo pro ohniště, 
grily a krby používat pouze dřevěné uhlí, čisté 
dřevo, suché rostlinné materiály nebo plynné 
palivo předepsané výrobcem. 

Pálení odpadů může být sankcionováno. 
Záleží však na každém z nás, kolik škodlivých 
látek vypustí do ovzduší. Pálením odpadů nej-
více poškodíme sami sebe a své děti.

Historie bobra v Hulíně

V letošním roce uběhlo dvacet let od zno-
vuosídlení moravského regionu bobrem euroa-
sijským, což má přímou souvislost s životem 
bobra na Hulínsku. 

Pohledem do historie zjistíme, že až 
do 18. století žil bobr euroasijský (Castor 
fibor) na celém území dnešní České republiky. 
Vlivem jeho intenzivního odlovu pro vysoce 
cennou kožešinu a léčivými látkami nabitou 
podocasní žlázu (tzv. bobří stroj) byl ukončen 
život posledního jedince na řece Lužnici v roce 
1873. O sto let později se bobr začal šířit ze 
sousedního Bavorska. Počátkem devadesátých 
let minulého století osídlil Tachovsko a v roce 
1992 kolonizoval českou část Labe až po Ústí 
nad Labem.

V roce 1991 proto přistoupila Palackého 
universita spolu s olomouckým ČSOP k reali-
zaci projektu návratu bobra do chráněné krajin-
né oblasti Litovelské Pomoraví. Z ekologicky 
podobné oblasti polských Suwalek bylo intro-
dukováno v roce 1991 a 1992 dvacet jedinců, 
v roce 1996 pak pro osvěžení krve dalších šest 
kusů z Kaunasu v Litvě. Tehdy dosažený počet 
bobrů v Litovelském Pomoraví byl odhadován 
na 90 jedinců. Lze připomenout, že z Kaunasu 
byli dovezeni čtyři bobři do Oderských vrchů, 
zaniklé obce ve vojenském újezdu Libavá 
(Vojnovice). V období 1991 - 96 byl již také 
zjištěn postup bobra z kolonie na Dunaji pod 
Vídní do dolního toku Moravy v počtu 20-30 
kusů (Rohatec).

V roce 1997 pak byli bobři zjištěni na ryb-
niční soustavě v Hulíně – Záhlinicích, odkud 
je publikovaný snímek autora příspěvku. 
S jistotou se však nedá potvrdit, zda záhliničtí 
bobři pocházejí z Litovelského Pomoraví 
nebo z řeky Moravy po tehdejších rozsáhlých 
záplavách. V roce 2008 byl zjištěn výskyt 
samice bobra i s mláďaty v nádrži bývalého 
cukrovaru a v zimních měsících téhož roku 
v řece Rusavě od jezu Na Podstávku po celém 
dolním toku Rusavy.

Schopnost bobra kolonizovat a obývat 
různorodá prostředí je dána schopností si toto 
prostředí co nejvíce přizpůsobit svým životním 
potřebám a danému způsobu života. Bobr tak 
činí stavbou hrází na tocích, kácením stromů 
či keřů a hloubením nor či kanálů. 

Nejvýraznějším zásahem do přirozeného 
biotopu bobra je stavba hrází z větví a kme-
nů slabších stromů. Hráze zvyšují hladinu 
menších toků při ústí nory, upravují rychlost 
proudění vody a v neposlední řadě jeho bez-
pečnější pohyb a přesun v lokalitě. Kácení 
stromů probíhá za účelem získání kůry a větví, 
hlavní to potravy v zimním období. Upřednost-
ňuje zejména topol a vrbu. Letní potravu pak 
doplňují listy stromů a až 35 bylin.

Nejméně vítaným životním projevem 
bobra je hloubení nor ve hrázích rybníků, které 
slouží jako obydlí a zimní zásobárna potravin. 
Takto budované nory mohou umožňovat únik 
plůdku ryb. 

Jak bylo uvedeno, populace bobra stoupá 
a jeho teritorium se rozšiřuje. Jeho životní 
projevy mohou přinést pravděpodobnost 
konfliktu. Škody na porostech doposud ze 
zákona hradí stát.

 Bobr před dvaceti lety znovu osídlil naši 
krajinu, žije s člověkem a to je dobře. Aby 
tomu tak bylo i nadále, je nutné eliminovat 
negativní rizika ovlivňující jeho život a mini-
malizovat jeho možná střetnutí se s obhospo-
dařovanou krajinou.

Ing. Zdeněk Ondruch, CSc.



Hulíňan

8

KUlTUra



Hulíňan

9

OHLÉDNUTÍ:
SCREAMERS v ŠAPITÓ
V sobotu 19. února Kulturní klub uspořádal 
pořad plný smíchu a hlavně obdivuhodných 
pěveckých i tanečních výkonů. V mnoha 
originálních exkluzivních převlecích se před-
stavila známá sestava pánů alias LILI, SAŠA, 
NADJA, PAULA a VALERIE pod vedením 
moderátora skupiny LÁDI ČERNÉHO.

VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
V neděli 27. února Kulturní klub připravil pro 
děti odpoledne plné překvapení, her, tance, 
soutěží a zábavy.
O správnou karnevalovou atmosféru se posta-
rali super DJ Tadeáš Hoza a Tomáš Stehlík. 
Velký zájem mezi dětmi byl o malování obli-
čejových masek.

V průběhu velkého karnevalového odpoledne 
se představil také taneční mistr Henzély se svou 
rytmickou ZUMBOU a společně jsme si zado-
váděli na její rytmy. A jako každoročně nechy-
běla bohatá tombola a hlavně dobrá nálada.

PŘIPRAVUJEME:
PÁTEčNÍ ZUMBA VEčER
Pořádátel: Taneční studio Henzély
Lektoři: Martin Henzély a Gabriela Matouš-
ková
Hosté a vystoupení:
Latinskoamerické tance
Hiphop a Streetdance
Bar s míchanými nápoji
Můžete se těšit na bohatý tříhodinový pořad!
Vstupné 200,- Kč; vstupenky v předprodeji 
na čísle 776 018 795 nebo e-mail: zumba@
henzely.cz. Omezený počet míst! 
Přijďte si zatancovat Zumbu a pobavit se!

Sobota 26. 3. ve 14.30 hod.
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
velká výpravná pohádka v podání divadelního 
souboru MLADÁ SCÉNA z Ústí nad Labem
Příběh klasické pohádky je obohacen o hu-
mornou konverzaci a veselé písničky tří po-
hádkových postav, které doprovázejí hlavního 

hrdinu na cestě za vysněnou princeznou. Jsou 
to opravdu veselí chlapíci a mají nejen dobré 
srdce, ale i výjimečné schopnosti.
Proti princovi stojí jeho nevlastní matka, která 
se z obavy o trůn upíše peklu a získá tak kou-
zelnou moc nad jeho vyvolenou. Princ ale díky 
svým přátelům překoná všechny její překážky 
a zakletou princeznu vysvobodí. Zlo je potres-
táno a královna propadá peklu. Heslo „Dlouhý, 
bystrý, široký umí dělat zázraky!“ zazní v po-
hádce několikrát a dětem noví kamarádi ukáží, 
jak je důležitá nezištná pomoc.
Příběh je provázený nejen písničkami a za-
jímavou scénickou hudbou, ale i světelnými 
a zvukovými efekty. 
Věříme, že tato velká výpravná pohádka osloví 
diváky všech věkových kategorií.

Sobota 23. 4. 2011 v 18.00 hod.
Hulínské faktor
Pěvecká soutěž

Amatérská pěvecká soutěž jednotlivců i sku-
pin pro širokou veřejnost od 10 do 70 let. 
Hlavní cena v hodnotě 1.500 Kč, druhá cena 
1.000 Kč, třetí cena 500 Kč. Soutěž bude 
probíhat s výběrovým předkolem 17. 3. 
od 17.00 s postupem do finálového koncertu 
23. 4.2011 od 18.00. Program předkola: zpěv 
skladby dle vlastního výběru a zpěv skladby 
vybrané z pěti určených skladeb pořadatelem. 
Na konci předkola si deset postupujících bude 
po losování pořadí vybírat jednu skladbu, se 
kterou vystoupí na finálovém koncertu s do-
provodnou kapelou a vokalisty. Vyhodnocení 

porotců bude bodové od 1 do 10 se závěrečným 
vyhodnocením. Vítězem soutěže bude ten, kdo 
bude mít nejvíce bodů. 
Přihlášky se přijímají osobně nebo na e-mail: 
kancelar@kkhulin.cz, nebo se posílají na ad-
resu pořadatele: Kulturní klub Hulín, Třebíz-
ského 194, Hulín 768 24 nejpozději do 13. 3. 
2011. Zápisné je 30 korun.

Zumba na sále KK Hulín 
Lekce Zumby pro veřejnost se pořádají v sále 
Kulturního klubu v Hulíně pravidelně každé 
pondělí od 19.00 do 20.00 hodin; cena za lekci 
je 70 Kč. Zumba je nový dynamický fitness 
program, který v sobě spojuje prvky aerobního 
cvičení a latinsko-amerických tanců. Využívá 
základní kroky salsy, reggaetonu, merengue 
a cumbie. Zumba je založena na principu pře-
rušovaného kardio tréninku, kde se střídá sviž-
ná část s pomalou a v této kombinaci dochází 
ke spalování tuků a efektivnímu formování ce-
lého těla. Nemusíte se ale bát, že byste během 
lekce nestíhali! Aby se vám v Zumbě dařilo, 
nemusíte umět tancovat. Na hodinách se začíná 
nejprve s velmi jednoduchými sestavami, které 
se postupně doplňují o nové prvky, a zvládnout 
je tak může opravdu každý. Na lekci Zumby 
nepotřebujete mít žádné taneční či fitness zku-
šenosti, je navržena pro každého bez rozdílu 
věku, váhy či kondice. 

UPOZORNĚNÍ - volná kapacita! 
Nabízíme volnou kapacitu ke krátkodobému 
i dlouhodobému ubytování na jedno až třílůž-
kových pokojích v centru města s možností 
občerstvení v sousedním KLUB BARU. 
Vhodné zejména pro pracovníky firem.
Poplatek za ubytování - viz ceník na stránkách 
Kulturního klubu
Kontakt: KULTURNÍ KLUB Hulín, příspěv-
ková organizace se sídlem Třebízského 194, 
768 24 Hulín. Tel.: 573 350 728, 573 352 800, 
606 748 835
Více informací o programech KK najde-
te na nově upravených www stránkách: 
www.kkhulin.cz.

odVoZ a liKVidace aUToVraKŮ

Zdarma
včetně

Vystavení dokladu o ekologické likvidaci
Vašeho autovraku na MísTĚ

Tel.: 777 550 621                  
608 749 219

autovrakoviště Třebětice

inZerce



Hulíňan

10

BŘEZEN
15. 3. od 17.00 přednáška Jiřího Máry Ve sto-
pách Vikingů
Na zajímavé povídání se můžete těšit s Jirkou 
Márou, který knihovnu navštíví už poněkolikáté.

17. 3. od 17.00 TRÉNINK PAMĚTI s lektor-
kou Zdeňkou Dočkálkovou v rámci týdne 
Tréninku paměti 

4. 2. 2011 proběhla v MěK premiéra filmu 
June, zcela zaplněné dětské oddělení svědčilo 
o tom, že Honza má spoustu příznivců a ob-
divovatelů. Krátké přiblížení děje pro čtenáře 
Hulíňanu.

Děj filmu se odehrává v malém městě 
(Hulín). Parta teenagerů se chystá na prázdniny, 
když dojde k vraždě jedné kamarádky, další člen 
party je unesen a napětí houstne. Policie začíná 
pátrat po pachateli, ale obětí stále přibývá. 
Na vlastní pěst pátrá zbytek party a odhalí děsi-
vé tajemství - vrahem je někdo z teenagerů. 

Při každé premiéře probíhá křest a jinak 
tomu nebylo ani v Hulíně. Bohužel sám scéná-
rista a herci nejsou plnoletí, proto je zastoupily 
maminky paní Hozová, paní Zbořilová a paní 
Stehlíková, které popřály Honzovi hodně úspě-
chů a divákům, ať se film líbí.

Doufáme, že se na Honzův celovečerní 
film někdy přijdeme podívat i do hulínského 
letního kina. 

Sedmnáctiletý Honza Zbořil se od svých 
dvanácti let věnuje filmu a hudbě. V roce 2009 

začal studovat Střední průmys-
lovou školu sdělovací techniky 
Panská v Praze, obor Filmová 
a televizní tvorba. Film studuje 
teoreticky i prakticky. 

V současné době se nejvíc 
věnuje scénářům, skládáním hud-
by a má rád elektronickou hudbu 
(drum’n’bass, dupstep, filmová 
hudba).

Svůj první snímek natočil 
ve dvanácti letech a od té doby 
ho film doslova chytil. Zajímá 
se také o režiséry a tvůrce filmů. 
Filmy točí se svými kamarády 
(většinou divadelními herci). Jsou to víceméně 
krátkometrážní filmy (délka max. 10 min). 
Honzův zatím poslední film se jmenuje June: 
Červnová sklizeň. Je to středometrážní film (37 
min). Filmy dělá vždy sám. To zahrnuje režii, 
scénář, kameru a střih. Natočit amatérský film 
je pro něj jen otázka času. Do budoucna plánuje 
natáčení filmu Mrtvá linka. S režií tohoto filmu 

Premiéra filmu June

Připravujeme

DUbeN
1. 4. od 18.00 Noc s Andersenem 
Zveme všechny příznivce dětské četby na  
7. ročník nocování v hulínské knihovně. 
Napadlo vás někdy, co dělají knížky v noci? 
Jen jednou za rok mohou malá mořská víla, 
ošklivé káčátko i cínový vojáček opustit stránky 
knih a spolu s vámi prožít před svátkem dětské 
knihy pohádkové dobrodružství, které připra-

vují v mnoha školách, družinách, ústavech, 
nemocnicích, domech dětí, školních a veřejných 
knihovnách...
Přihlášky k vyzvednutí v knihovně do 18. 3.
Akce je určena dětem do 10 let.

7. 4. od 17.00 Setkání nad knihami Kláry 
Janečkové
www.knihovnahulin.cz

šKolsTVí relaxační koutek pro žáky 1. stupně

literární soutěž

HURÁ! JSEM RÁD NA SVĚTĚ

Tak zní název soutěže pro děti do 15 let 
,,postižené“ talentem. Tuto soutěž vyhlásila 
KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. 

Děti mohly psát povídky, příběhy, bás-
ničky, úvahy, detektivky atd. Do soutěže se 
zapojili žáci 6. A a 7. B třídy naší školy. I když 
si budou muset na výsledky ještě dva měsíce 
počkat, již nyní si všichni, kteří se zúčastnili, 
zaslouží velkou pochvalu.

Mgr. Ilona Herodesová

UKÁZKY NĚKTERÝCH PRACÍ:
Radost ze zpívání
Pěvecký sbor Zvonky
dělá Hulínu radost!
O Vánocích přepadla ho
pro soutěže slabost.

Vyrazily na výlet
do Slovenské republiky,
aby jako vždy dělaly
na porotu cukrblíky.

Ščedrik, Gloria a Betlém 
byly jejich hity,

Slovákům a půlce světa
nabouraly city.

Jak se o Vánocích sluší,
na mou věru, na mou duši,
porota tak štědrá byla,
že jim zlato udělila.

Zpívání je naše radost,
hudba srdce roztepe,
když u toho mohu býti,
tak jsem ráda na světě.

Jitka Druláková, 7. B

Krásný dárek dostaly k Vánocům děti 
z prvního stupně. Na pavilonu 1. stupně pro 
ně paní učitelky připravily krásný relaxační 
koutek s novým kobercem, velkými sedacími 
polštáři, gymnastickými míči, kobercovými 
hrami, nášlapným chodníčkem a balanční des-

kou. Finanční prostředky na vybavení koutku 
jsme získali z nadace Děti, kultura a sport 
a z odměny, kterou jsme získali za odběr 
školního mléka.

Koutek je plně využíván každou přestáv-
ku a dětem se v něm moc líbí.

bude pomáhat Tadeáš Hoza. Dále také chystá 
nějaké malé filmové projekty s brněnským 
filmařem Matějem Brothánkem (spolužák ze 
školy), dále animovaný film Adam a Eva: Ran-
de naslepo a připravuje scénář pro jeden zatím 
nepojmenovaný amatérský seriál. Mezi jeho 
další záliby patří hra na kytaru, psaní povídek 
a DJing (zatím nekoncertuje, ale chystá se).



Hulíňan

11

děti malují pro Konto BariÉrY

soUTĚŽ Ve sBĚrU HliníKU

lyžování na Kyčerce

Pololetní vysvědčení

Zápis dětí do prvních tříd PoZVánKa 
na Jarní VýsTaVU

Žáci II. stupně naší školy jsou zapojeni 
do dlouhodobého projektu ,,Děti malují pro 
Konto BARIÉRY“. Tato soutěž je zařazena 
do Souboru pedagogicko-organizačních infor-
mací MŠMT ČR. V letošním roce je rozdělena 
do tří částí. Dvě části už naši žáci splnili.

Letos na naší škole proběhl už třetí ročník 
soutěže ve sběru hliníku. Zapojilo se osmnáct tříd 
a dohromady se nám podařilo odevzdat do ME-
TALŠROTu v Tlumačově, a. s., neuvěřitelných 
199 kg, což je o 150 kilogramů více než loni.

Celý leden mohli žáci dvakrát týdně přinést 
svůj nasbíraný hliník do bývalé počítačové 
učebny na paviloně, kde jim členové ekotýmu 
hliník zvážili a zapsali do příslušné třídy. Ně-
kteří ještě mají problém s rozpoznáním hliníku, 
kovu a plastu, proto musí ekotým na příští rok 
připravit informační plakáty s ukázkami.

První byla soutěž „Ahoj z prázdnin“ 
a druhou „Vánoční malování“. Třetí a poslední 
část je teprve čeká. Výtvarné práce jsou vyu-
žívány zčásti pro potřeby Konta BARIÉRY 
k ilustraci stolních kalendářů, jejichž prodej 
slouží k získání prostředků na nákup školních 

pomůcek pro zdravotně postižené děti. Další 
část prací bude předána Fondu ohrožených 
dětí, který je využije k prodeji v internetové 
galerii. Výtěžek je určen ve prospěch projektu 
dětských center Klokánek.

Mgr. Ilona Herodesová

Po dlouhém měsíčním vážení a sčítání 
každého gramu jsme mohli vyhlásit vítěze. 
Na prvním stupni se jím stala 5. A se 103 773 g 
a na druhém stupni 7. B se 4 385 g. Za zmínku 
také stojí 33 390 kg třídy 3. A. Ostatní výsledky 
si můžete najít na webových stránkách školy.

Vítězové dostali za svou píli dort a každý, 
kdo přinesl aspoň pár gramů hliníku, dostal 
sladkou odměnu. Peníze za sběr budou použity 
na eko-aktivity nejen ekotýmu, ale i ostatních 
žáků. 

Mgr. Dana Hozová

Postřehy člena ekotýmu:
Naše známá parta se scházela dvakrát 

týdně ráno při přebírání hliníku. Každé ráno 
bylo úplně jiné, jedno přehliníkované, druhé 
jsme museli dost přebírat, protože v přinese-
ných taškách bylo hodně plastů, třetí den byl 
takový, že místo dětí nosily hliník paní učitelky. 
Poslední den byl ale nejlepší, protože jsme se 
dozvěděli, kdo vyhrál. A kdo vyhrál? No přece 
naše 5. A a na druhém stupni 7. B. Letos to bylo 
hodně napínavé…

Honza Franek

Dne 28. ledna 2011 se vybraní žáci naší 
školy zúčastnili jednodenního lyžařského 
zájezdu ve Velkých Karlovicích, v areálu 
„Kyčerka“. Všichni se moc těšili, protože 
sněhu bylo hodně a také předpověď počasí 
na tento den byla velmi příznivá. A skutečně. 
Sluníčko svítilo celý den, sníh byl na lyžování 
ideální a sjezdovky vzorně upravené. Lyžo-
vali jsme do půl druhé, pak jsme v penzionu 
„Gaudeamus“ dostali chutný oběd a pomalu 
se chystali na cestu zpět. Kolem 17. hodiny 
jsme dorazili do Hulína a plni dojmů z výborné 
lyžovačky a krásné valašské přírody jsme se 
rozcházeli domů.

Všichni účastníci byli velmi 
spokojeni, zvláště když, díky 
Nadaci děti – kultura – sport, celá 
akce včetně oběda, vleku i dopra-
vy vlastním autobusem stála pou-
hou stokorunu. Děkujeme i paní 
ředitelce, Mgr. Haně Fuksové, 
která tyto akce podporuje a bez 
jejíhož souhlasu bychom neprožili 
tento krásný den na horách. Již teď 
se těšíme na další zájezd do srdce 
valašských hor.

Mgr. Jaroslav Walter, 
učitel ZŠ Hulín

31. leden byl pro mnohé obyčejným dnem, ale pro školáky a hla-
vě žáky prvních tříd v ZŠ Hulín plný očekávání. Dostali své první 
vysvědčení v životě. 

Většina měla samé jedničky, za odměnu dostali pastelky, kreslící 
tabulky a dokonce se ve třídě paní učitelky Chudějové oslavovalo 
i dětským šampaňským.

3. 2. 2011 proběhl zápis s dětí do prvních 
tříd školního roku 2011- 2012.

 S vyplněným zápisovým lístkem, rodným 
listem a znalostmi dítěte se v hulínské ZŠ za-
psalo 76 dětí, z toho 14 jich přišlo po loňském 
odkladu a 62 se dostavilo k zápisu poprvé.

U zápisu požádalo 8 rodičů o odklad 
školní docházky. 

V jednotlivých třídách byly připraveny 
paní učitelky, které prozkoušely dovednosti 
dětí. Úkoly se zdály být jednoduché, poznávat 
barvy, tvary, spočítat zvířátka, ukázat, jestli 

drží správně tužku – není to ale tak jednoduché, 
když poprvé usedne šestileté dítě do velké 
školní lavice.

Po splnění úkolů dostal každý budoucí 
prváček výrobek, který připravili žáci vyšších 
ročníků, a kufříček s překvapením. Následova-
lo seznámení s tou nejdůležitější paní učitelkou 
– ředitelkou školy Mgr. H. Fuksovou, která je 
přivítala slovy „tak a už jste naši“.

Hodně úspěchů v tom prvním školním 
roce všem budoucím prváčkům přeje i re-
dakce.

Zš Hulín ve spolupráci 
se svazem žen Hulín 

zvou na 

Jarní VýsTaVU 
do školní klubovny. 

Zahájení 7. 4. v 15.00 hodin
Výstava proběhne
od 7. 4. do 13. 4.



Hulíňan

12

V den zápisu proběhl v Družině ZŠ den 
otevřených dveří, kam mohli nahlédnout 
rodiče s dětmi, podívat se, v jakém prostředí 
budou trávit svůj volný čas.

družinka

Budoucí prvňáčci ve školní družině 
NEMOHLI JSME SE DOČKAT!

…lednové mrazivé odpoledne, venku 
zima, mráz, jen to praští…. 

„Už jdou!“ s radostí přiběhly 
děti ze ŠD oznámit své paní vycho-
vatelce, že opravdu malí předškoláci 
se svými  učitelkami MŠ přicházejí 
do družiny.

Za pomoci svých starších ka-
marádů ze školy se,,mrňata“ vy-
svlékla, přezula do papuček a prima 
odpoledne s bohatou náplní dětských 
činností, přitažlivých snad pro kaž-
dou holčičku či kluka, mohlo začít.

Nejdříve si s paní vychova-
telkou všichni zazpívali, dobře se 
naladili a s úsměvem na mrazem 
ošlehaných tvářičkách se přesunuli 
do tělocvičny, kde každý dokázal, 
že opravdu je tím správným před-
školákem, protože při soutěživých 
hrách dokázal nejen vyhrávat, ale 

i umět přijmout prohru. Sladká odměna čekala 
na každého účastníka. 

Přátelské odpoledne pokračovalo v útul-
né, prosluněné herně, kde ty nejmenší zaujaly 
nové hračky. Z děvčat se najednou staly sta-
rostlivé mámy u kočárků s panenkami, kluci 
se převtělili do role řidičů kamionů, architektů, 
kteří navrhli a postavili nádherný zámek z dře-
věných kostek… Snad jen rytíř a princezna 
v něm chyběli…

 Učitelky MŠ a vychovatelky využily 
setkání k výměně zkušeností, která přispívá 
k ještě lepší spolupráci těchto zařízení. 

 Když se ve dveřích začali objevovat 
první příchozí rodiče, mnozí byli překvapeni, 
jak se jejich ratolest s přehledem orientuje 
a pohybuje v novém prostředí.

 Mámy a tátové se ujistili, že o ty nejmenší 
bude postaráno se stejně velkou pozorností 
a láskou, jak je tomu doposud v mateřské 
školce.

 Naší snahou je vytvořit pro děti prostředí, 
které na ně bude dýchat pohodou a teplem.

ZUš cesTY fanTaZie v Muzeu Kroměřížska

MaTeřsKá šKola sTředisKo VolnÉHo časU HUlín

Přehlídky výtvarných oborů základních 
uměleckých škol okresu Kroměříž se zúčastnila 
se svými pracemi i hulínská školačka Tereza 
Dušková, která zapózovala před svým dílem 
na vernisáži 3. 2. 2011 v Muzeu Kroměřížska.

ÚSPĚCH NAŠICH VÝTVARNÍKů!!! 
Práce žáků VO pod vedením učitelky 

Mgr. Petry Hejdové nás úspěšně reprezen-
tovaly na okresním kole Národní přehlídky 
VO ZUŠ a jejich projekty Šachy, Šachovnice 

a Ptáci postoupily do krajského kola. Zvláštní 
ocenění poroty získali Nikola Hönigová a Lu-
káš Vaňhara. 

Všem děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy a gratulujeme.

Ve čtvrtek 20. 1. 2011 navštívili „před-
školáci“ z naší mateřské školy své kamarády 
v prvních třídách základní školy. Podívali se, 
jak to v té velké škole vypadá, vyzkoušeli 
si školní lavice, zahráli si dovednostní hry 
s prvňáčky a s paní učitelkami.

 Nejprve jsme si poslechli a prohlédli, 
jaká písmenka a číslice už školáci umí (a že 
jich bylo), ke každému písmenku umí říci 
básničku, pohádku a nechybělo ani pohy-
bové „písmenkové“ cvičení. Poté nám děti 
předvedly, jak jsou šikovné v počítání (třeba 
takovou hrou „lepačkovanou“). A aby v tom 
předvádění nebyli školáci sami, dostalo se 
i na vyzkoušení dětí ze školky. Poslouchali 
text a hádali, o jakou pohádku či pohádkový 
příběh se jedná. Za správnou odpověď je čekala 
sladká odměna. Na závěr si se svými kamarády 
školáky popovídali, „zařádili si“ v novém dět-
ském koutku a s dárkem odcházeli spokojeni 
zpět do mateřské školy. 

Ve škole se dětem moc líbilo, určitě se již 
mnozí z nich nemohou dočkat 1. září 2011 – 
svého prvního školního dne.

Andera Hradilová, ředitelka MŠ Hulín

VÝHERKYNĚ SOUTĚŽE 
VZHůRU NA MRAKODRAP

Před Vánoci děti vyplňovaly KVÍZ O ZLÍN-
SKÉM KRAJI - 19 OTÁZEK. ZVÍTĚZILA 

ŠÁRKA ČERMÁKOVÁ Z 5. A ZŠ Hulín. 
Vyhrála knihu O Zlínském kraji, která je mi-
mochodem i k zapůjčení v Městské knihovně 
Hulín.

den otevřených dveří v Klubíčku

Ve čtvrtek 3. 2. proběhl v Klubíčku den 
otevřených dveří, kdy na budoucí prvňáčky 
čekal tým pracovníků SVČ, kde si všichni mohli 
prohlédnout prostory SVČ.

Herny a klubovny, víceúčelová multime-
diální učebna, airhockey, fotbálek, stolní tenis, 
billiard, elektronické šipky a tančící koberce. 
Tvoření z hlíny pro dvě šikovné ruce v kera-
mické dílně. V zahradě využíváme pískoviště, 
průlezky, skluzavku a trampolínu. K dispozici 
máme tělocvičnu ZŠ a hřiště.

O víkendech organizujeme pro děti spole-
čenské a výtvarné akce, o prázdninách pořádá-
me tábory, výlety s ekologickým zaměřením, 
návštěvy divadla, exkurze atd.

Pokud se rozhodnete přihlásit své dítě 
do Klubíčka, budeme rádi, pokud si vyberete 
jiné zařízení, budeme respektovat vaši volbu, 
a k pestrému vyžití vašeho dítěte vám nabídneme 

v měsíci září leták s bohatou nabídkou kroužků, 
kursů nejen pro děti, ale i pro Vás dospěláky.

Další informace získáte denně v SVČ, nebo 
na tel. č. 573 350 127. Klubíčko představila 
a provázela Jitka Zachariášová.

To ovšem nebylo všechno. Na všechny čeka-
la parta kuchaříčků z kroužku Hrátky s vařečkou, 
kteří zrovna pekli pro hosty salámové růžičky, 
slané mňamky, sušenky z ovesných vloček.



Hulíňan

13

PoZor, PřiPraVUJeMe!!! nepropásněte
Poslední šance přihlásit se na pobyto-

vý zájezd do Chorvatska městečka Trpanj 
na poloostrově Plješac v těchto termínech: 
10. 6. - 19. 6. 2011 a 2. 9. - 11. 9. 2011

Předpokládaná cena: 5100,- Kč (do-
prava, ubytování, polopenze).

Ubytování je v penzionu Loviska 
ve 2-3 lůžkových pokojích.

Programová nabídka je pestrá pro 
malé i velké, výtvarka i plavání, zpívání 
i hraní, večery plné překvapení a hlavně 
rodinná pohoda.

Závazné přihlášky na letní aktivity si 
můžete vyzvednout denně v SVČ Hulín.

JIŽ TRADIčNÍ LETNÍ TÁBOR 
na CHATĚ POD TESÁKEM od 11. do 16. 
července. Akce je určena především pro menší 
děti od předškoláčků do 12 let. Připravujeme 
bohatý program s netradičními hrami, celotábo-
rové zápolení se soutěžemi, noční hry a táborá-
ky jsou zárukou dobré zábavy a příjemně stráve-
ných dní v kolektivu nových kamarádů… 

Neváhejte a přijděte si pro přihlášku.
Další podrobné informace získáte denně 

v kanceláři SVČ nebo na tel. 573 350 127.

POčÍTAčOVÉ HRY
Přijděte si zahrát počítačové hry proti 

svým kamarádům, zapojme se do počítačové 
strategie v sobotu 12. 3. 2011 od 9.00 hodin. 
Z důvodu omezené kapacity je nutné se při-
hlásit do 10. 3. Startovné je 10,- Kč.

JARO SE BLÍŽÍ, JSOU TU PRO VÁS 
OPĚT DÍLNIčKY PRO DVĚ ŠIKOVNÉ 
RUčIčKY 

PAPÍROVÝ PEDIG 
Noviny nebo starý telefonní seznam máme 

doma asi všichni. Naučte se, jak se dají účelně, 

ale i esteticky zpracovat. V sobotu 19. března 
od 9.00 hodin v klubovně SVČ Hulín se naučí-
me motat ruličky, z nichž vytvoříme dózu, kvě-
tináč, misku, věneček, košíčky, koš na deštíky, 
atd., fantazii se meze nekladou. Cena kurzu je 
60,-Kč. Přihlášky do 16. 3. 2011denně v SVČ, 
nebo na tel. č. 573 350127.

VÍTÁNÍ JARA
Jaro vítáme zvykem zvaným „pálení nebo 

topení Morany“. Podle starých zvyklostí je 
třeba přivítat jaro spálením „smrtky“, s níž 
vyženeme z oblasti také bídu a nemoci. Nejen 
pro děti je slavnost většinou velkým zážitkem, 
pojďte si tedy pro radost vyrobit i vlastní mini-
aturní Moranu sami. V sobotu 26. 3. od 9.00 
hodin v klubovně SVČ vyrobíme MORANY 
a půjdeme je společně utopit na Podstávek. 
Čeká nás dopoledne plné zábavy a zvyků. 

POčÍTAčOVÉ HRY
Přijďte si zahrát počítačové hry proti 

svým kamarádům, zapojíme se do počítačové 
strategie v sobotu 2. 4. 2011 od 9.00 hodin. 
Z důvodu omezené kapacity je nutné se při-
hlásit do 30. 3. Startovné je 10,- Kč.

V sobotu 9. 4. od 9.00 hodin připravujeme 
KERAMICKÉ DÍLNIčKY pro děti, tety 
a babičky. Přijděte za námi zkusit velikonoč-
ní keramickou dekoraci. S sebou si vezměte 
přezůvky a dobrou náladu. Cena za kurz  
120,- Kč. Vzhledem k velkému zájmu se 
prosím přihlaste do 1. 4. 2011 do SVČ, nebo 
na tel. č. 573 350 127.

VŠECHNY INFORMACE O ČINNOSTI 
SVČ ZÍSKÁTE NA www.svchulin.cz

Ze sPolečnosTi 25. výročí hulínských mažoretek

V měsíci únoru 2011 oslaví soubor mažo-
retek KONTRASTY Hulín 25 let od svého vzni-
ku. V roce 1986 v České republice teprve tento 
sport začínal, patří tedy k nejstarším u nás.

Tento soubor jsem založila původně 
jako taneční. Ve spolupráci s Policejní školou 
v Holešově jsme se věnovali sportovnímu tan-
ci. Vzhledem k tomu, že pro chlapce je přece 
jen přitažlivější fotbal a jiné sporty než tanec, 
postupem času se soubor zaměřil na mažoretky 
a u toho již zůstal. Za těch 25 let své existence se 
v něm vystřídalo přes tři stovky děvčat a chlap-
ců. Také věková struktura se měnila. Začínalo 
se s tanečníky od 15 – 19 let. Postupem času 
vznikaly mladší soubory mažoretek, jako byly 
KRYSTALKY a KARAMELKY, kde tančila 
děvčata od 5 let a ta jak vyspívala, doplňovala 
hlavní soubor KONTRASTY. 

Za celou dobu svého působení má soubor 
hulínských mažoretek mnoho ocenění, medailí 
a pohárů. Mažoretky se zúčastňovaly pravidelně 
šampionátů, různých dalších soutěží a festivalů 
nejen v ČR, ale také v zahraničí. Mohou se 
pochlubit několika tituly Mistrů oblasti, Mistrů 
Moravy a Slezska, Vicemistrů Moravy a Slezska 
a předními umístěními z mistrovství České re-
publiky, diplomy za nápaditou choreografii apod. 
Čtyři roky vystupovaly na Azurovém pobřeží 
ve Francii. Část souboru reprezentovala Českou 
republiku na Mistrovství Evropy ve Švýcarsku.

Současná sestava Kontrastů sbírá jedno 
ocenění za druhým. Děvčata zúročují své znalosti 
práce s hůlkou rozšířenou o twirling. Jsou velmi 
dobrým kolektivem a to je znát na výsledcích naší 
práce. Zúčastňují se soutěží nejen jako soubor, 
ale také v disciplínách sóla a dua, kde také mají 

několik titulů. I pro letošní rok chystáme nové 
choreografie pro pódiovou skladbu, pochodové 
defilé a navíc připravujeme poprvé účast v další 
mažoretkové twirlingové disciplíně.

Chtěla bych poděkovat za spolupráci a pří-
pravu některých choreografií své dceři Silvii, 
která působila v Kontrastech od založení souboru 
jako aktivní mažoretka a později jako trenérka 
mladších souborů. V neposlední řadě bych chtěla 
moc poděkovat rodičům mažoretek za organizač-
ní pomoc, získávání sponzorů a ostatní práci, bez 
které by se činnost souboru neobešla.

Dále bych chtěla moc pozdravit všechny 
bývalé členy a členky, kteří tímto souborem pro-

šli, moc ráda na všechny vzpomínám. Některé 
členky mi posílají do souboru také své dcery, 
aby pokračovaly v mažoretkové tradici.

Na závěr bych chtěla poděkovat městu 
Hulín za podporu naší činnosti a Kulturnímu 
klubu Hulín za poskytnuté prostory k naší 
činnosti, protože tento sport je náročný nejen 
na finanční prostředky, ale také na počty hodin 
strávených tréninkem.

Určitě také rády přivítáme další zájemce 
o tento náročný, ale krásný sport, aby se mažo-
retková tradice v Hulíně udržela co nejdéle. 

Alena Rafajová
trenérka a choreografka



Hulíňan

14

Tříkrálová sbírka

ohédnutí za plesovou sezónou

FARNÍ PLES 
Letošní plesovou sezónu v Hulíně zahájil 

jedenáctý ročník farního bálu v sobotu 15. 
ledna 2011 a oproti minulým letům byl plný 
inovací a zajímavých detailů. Ples zahájil nový 
hulínský kněz, P. Jiří Ševčík, a následné úvodní 
předtančení zajistili „vlastní“ farníci a zároveň 
členové tanečního klubu Gradace Kroměříž, 
manželé Hánovi a Večeřovi. Báječnou atmosfé-
ru celého večera vytvořila kroměřížská kapela 
GREGOR music, která tančící hosty provedla 
celým večerem až do brzkých ranních hodin. 
Tradiční bohatou tombolu doplnila v programu 
večera také ochutnávka vína a bohatý raut, který 
se postaral o spokojenost všech návštěvníků. 
Třešničkou na dortu originální zábavy bylo 
baletní vystoupení „Labutí jezero“, které se-
cvičila a s velkým úspěchem ladně předvedla 
pětice hulínských farníků. Hulínský farní bál se 
zkrátka letos ve všech směrech podařil.

Libor Pecháček

PLES ZUŠ 
Z plesu Základní umělecké školy Hulín se 

pomalu stává tradice. V sobotu 22. ledna 2011 
proběhl již IV. ročník. 

Jeho plánování i samotnou přípravu 
provázelo nadšení učitelů, kteří zabezpečili 
vše, co má na pořádné akci tohoto typu být. 
Byla zajištěna hudba, raut se spoustou dobrot 
i tradičně bohatá tombola, která prostě nesmí 
chybět. V úterý před samotným konáním plesu 
však přišly obavy. Bylo prodáno jen sedmdesát 
vstupenek a nastal čas boje o každou další 
prodanou vstupenku. Sobotní večer nám však 
ukázal, že přátel naší školy je stále dost. Cestu 
do sálu KK Hulín si našlo asi 120 návštěvníků, 
kteří určitě nelitovali. Po zahájení a slavnostním 
přípitku se mohli zaposlouchat do písní Evy 
Kývalové a Romana Hozy-bývalých absolventů 
naší školy. Hulíňané, kteří po celý večer hráli 
k tanci, dali v půl desáté prostor taneční skupině 
STREET DANCE-Hulín, která se pod vedením 
tanečního mistra Zdeňka Bartáka předvedla 
svým předtančením. Pro návštěvníky byla i le-
tos připravena ochutnávka domácího vína. Tra-
mín, rulandské bílé, ryzlink vlašský, sauvignon 
či andré na stolech návštěvníků podtrhovaly 
skvělou náladu, která na sále panovala. Kdo se 
obával, že Hulíňané budou po celý večer hrát 
jen dechovku, byl mile překvapen. Po skvělé ve-
čeři, kterou zajistila paní Bránecká, to jaksepatří 

„rozbalili“. Na taneční parket zvali skladbami 
Michala Davida, Ivana Mládka, Lucie Bílé, 
Františka Ringo Čecha, Karla Gotta, nechyběl 
waltz, tango, ba ani Offenbachův kankán. Když 
se před třetí hodinou ranní s návštěvníky plesu 
loučili, slíbili, že za rok, na V. Reprezentačním 
plese ZUŠ, se budou těšit nashledanou. 

Těšíme se i my. Petr Voříšek

PLES HASIčů SE OPRAVDU 
VYDAŘIL

Pořadatelé Sboru dobrovolných hasičů Hu-
lín překvapila velká návštěvnost na tradičním 
plese, který se konal 29. 1. v Kulturním klubu 
Hulín s počtem 195 prodaných lístků. Velmi si 
vážíme všech návštěvníků, že i v době „krize“ 
přišli podpořit místí sbor dobrovolných hasičů 
svou účastí. Všichni se velmi dobře bavili až 
do ranních hodin se skupinou Trip, která hrála 
k tanci i poslechu.

Velké poděkování patří sponzorům i ostat-
ním kteří se na plese spolupodíleli.

Děkujeme a věříme, že se opět setkáme 
v příštím roce.

J. Z. 

česká katolická charita vyslala ve dnech 
od 2. 1. do 8. 1. skupinky K+B+M
Výsledky Tříkrálové Sbírky 2011:
Celkem 133.656,-
Záhlinice 12.403,-
Pravčice 14.818,- 
 Chrášťany 4.155,-
Hulín 102.280,-

V letošním roce se vybralo o 5.274,- více 
než v loňském roce. Snad je to signál toho, 
že ani v době krize není lidem lhostejný osud 
druhých. Peníze pomáhají například lidem 
postiženým povodněmi nebo při realizaci 
různých charitativních projektů. 
Všem, kteří přispěli, děkujeme. 

Markéta Hradilová 

Vystoupení na farním plese. Všichni se dobře bavili na plese ZUŠ.



Hulíňan

15

osobnosti Hulína 

Hořká vzpomínka

Na jaře letošního roku uplyne 120 let 
od úmrtí významného rodáka Záhlinic Fran-
tiška Skopalíka. Své rodné obci, kde 40 let 
starostoval a vtiskl pověst nejkrásnější vesnice 
na Hané v té době. Dodnes se učí na vysoké 
škole zemědělské o jeho přínosu pro rozvoj ze-
mědělství. Historikové čerpají z jeho Památek 
obce Záhlinic povědomí o lidových zvycích 
a obyčejích o složení lidových krojů aj.

120 let stojí jeho památník na místním 
hřbitově. Čas se trochu podepsal na tvrdém 
kameni, ale léta světové války bez újmy 
přečkal. Ne však útok vandalů, kterým není 
svatá ani historie, ani pietní místo zemřelých. 

Vandalové oráželi písmena z pomníku, vytrhali 
kovové kyly s nápisy na hrobě bratra a man-
želky Skopalíkovy.

Pomník byl na jaře 2010 uveden do per-
fektního stavu městem Hulín v nákladu  
83 013 Kč a může tak důstojně připomínat 
dalších 100 let našeho rodáka.

Právě v březnu začíná rekonstrukce Mu-
zea Františka Skopalíka, které je umístěno 
v bývalém Obecním domě.

Muzeum se mohlo pyšnit i návštěvou re-
gionální televize RTV, kde přiblížila divákům 
krátkou reportáž s výstavy „Šikovné ruce“. 
V Záhlinicích velmi aktivně pracuje Spolek 

přátel Skopalíkova Muzea. Spolkaři se na cel-
kovou rekonstrukci, hlavně sociálních zařízení, 
odpadů, plynofikace velmi těší.

 Návštěvníci se však nemusí bát, že 
nebudou zachovány některé historické archi-
tektonické prvky. Ve dvoře bude také přistaven 
přístřešek, pod kterým budou vystavovány 
historické zemědělské stoje.

Kdy bude Muzeum znovu otevřeno se 
dovíte v Hulíňanu, nebo na stránkách města 
www.hulin.cz, případně e-mailem muzeum.
zahlinice@seznam.cz.

Spolek přátel Skopalíkova muzea 
v Záhlinicích

Jednou z nejvýznamnějších osobností 
Hulína je František Skolpalík, narozen 18. 6. 
1822 v Záhlinicích, zemřel 2. 3. 1891 v Ho-
lešově. V těchto dnech vzpomínáme 120 let 
výročí od úmrtí.

V 19 letech mu zemřel otec, a tak se musel 
ujmout jako nejstarší z dětí hospodaření v rodi-
ně. Veškeré vzdělání a vědomosti získal jakou 
samouk, např. se učil německy, rusky a latin-
sky. Četl odborné knihy o zemědělství, o his-
torii a politice. Od roku 1854 psal do denního 
tisku. Jako první v Rakousku – Uhersku r. 1857 
scelil 523 ha polí v Záhlinicích. V roce 1840 
přivezl první ruchadlo bratranců Veverkových. 
Zaváděl nové metody v zemědělství a jako 
první v kraji pěstoval cukrovou řepu a pokusně 
ušlechtilejší plodiny (ječmen na slad). Kupoval 
moderní zemědělské stroje.

Společně s Fr. Urbánkem a E. Proskowt-
zem založili Hospodářskou jednotu záhlinicko-

kvasickou a v r. 1869 První 
moravský akciový cukrovar 
rolnický v Kroměříži.

Zřídil rolnickou a hospo-
dářskou školu v Kroměříži, 
hospodářskou školu v Přerově 
a pořádal hospodářské výstavy. 
V Záhlinicích založil rolnicko 
– občanskou záložnu, čtenář-
ský spolek a hasičský sbor. 
Dopisoval do Hospodářských 
novin. 

Fr. Skopalík byl třicet let 
zemským poslancem a dvanáct 
let poslancem v říšské radě. Nosil vždy selský 
kroj a nikdy se nestyděl za českou řeč. Zazna-
menával si od svého mládí události v obci, dal 
postavit kostel a vymohl zařízení železniční 
zastávky. Byl také zvolen starostou Záhlinic. 
Od papeže Pia IX. dostal řád sv. Silvestra 

a od císaře Františka Josefa I. 
Zlatý záslužný kříž. Při volbách 
2. března1891 v Holešově 
ho postihla mrtvice. Pohřben 
je na záhlinickém hřbitově 
a na návsi je pamětní deska. 
Ve vestibulu Zemědělské školy 
v Kroměříži byla 18. prosince 
1996 umístěna pamětní deska 
Fr. Skopalíka.

Literatura:
Andrlík: Co dalo holešovsko 

a bystřicko kultuře III. (1984)
Z. Fišar: František Skopalík 1822 -1891 (1991)
Zpravodaj města Kroměříž č.6/1982, Zpravo-
daj Muzea Kroměřížska 3/1990,1/1991
Zpravodaj města Bystřice pod Hostýnem 
6/1970

ŽENÁM O ŽENÁCH (přístupno i mužům)
Snad blížící se březen a s ním spojené 

vzpomínky na oslavy mezinárodního svátku, 
který mimochodem slavili především muži, mne 
vyprovokovaly k úvaze o ženě jako takové, o tak-
zvaném ženském údělu a vůbec o ženě dneška.

Kdysi dávno, asi před sedmdesáti lety, 
neslo se z úst jednoho pana primáře na porod-
nickém oddělení ve Zlíně, když na svět přišla 
holčička: „Á, zase ženská, to všechny čtyři 
stěny pláčou.“ Ten biologický úděl, který nám 
příroda přisoudila, a pak celý ten ústřední motiv 
našeho života – být jakýmsi pilířem rodiny, 
nést větší odpovědnost za výchovu děti, být 
ten citlivější element v partnerství a zvlád-
nout nekončící kolotoč domácnosti, chápeme 
mnohdy při vší té emancipovanosti jako nespra-
vedlnost, zdá se nám, že mužům bylo určeno 
proplouvat životem daleko lehčeji. Možná to 
tak v některých případech i je, ale zdaleka to 
paušálně neplatí. Mužská část populace má také 
svá specifika, ale já se chci zabývat tou naší 
ženskou polovinou. Celý život se přesvědčuji, 

K ZaMYšlení nad doPisY čTenářŮ

že právě pro náš větší kontakt s dětmi, pro naši 
vrozenou empatii a dávku laskavosti, něhy 
a dalších ženských vlastností, máme naopak 
možnost velmi ovlivnit a nasměrovat chod té 
naší malé organizace – rodiny – dobrým smě-
rem a nevidět v tom otroctví, že se více staráme 
o domácnost a děti. Můžeme si z toho udělat 
dokonce přednost a přisoudit si roli tvůrkyň 
kladných hodnot. Myslíte si, že dobře vycho-
vané děti a spokojená rodina je malá hodnota? 
Podívejme se kolem sebe a s lítostí si musíme 
přiznat, že právě tato hodnota se nějak vytrácí, 
že rodina jako instituce je v jakési krizi a zdá se 
být nějak nemoderní. Lepší instituci ale lidstvo 
zatím nevymyslelo.

Napadlo mne srovnání s životem žen v ta-
kovém devatenáctém století, zvláště na vesnici 
– a teď mám na mysli horskou vesnici Rusavu, 
o níž jsem nedávno četla v jedné publikaci. 
Život těch žen v primitivních podmínkách, 
v celodenní těžké práci a velké chudobě se 
s naším dnešním srovnat vůbec nedá, a přesto 
se ani z těchto žen nevytratilo to ženství. Vazby 

matky a dětí byly hodně silné a ženy nebyly 
méně citlivé a vnímavé než dnes, byly dokon-
ce také schopné vytvářet kolem sebe krásu. 
Dokládají to jejich vyšité kroje, jejich písně, 
celá jejich jednoduchá, ale krásná kultura. 
Naše možnosti jsou dnes o mnoho větší, uplat-
ňujeme se v různých oblastech společnosti, 
což je dobře. Máme možnost se o sebe starat 
po stránce tělesné, pomáhá nám kosmetika, 
tělocvičny a spousta informací ve všech mé-
diích. Je dobře, že umíme toho společenského 
pokroku využít, ale právě pro ty větší možnosti 
a dostupné prostředky se přimlouvám za naši 
odpovědnost v tom smyslu, že jsme důležitá 
polovina lidstva ve formování svých potomků, 
ve výchově dětí ve slušné a odpovědné lidi a že 
přes veškerou emancipaci a pokrok jsme něco 
jako „strážkyně majáků“ každá ve své rodině 
a jako laskavé útočiště pro své nejbližší. Je to 
nejhezčí ženská role a nemusíme přitom ztrácet 
nic ze svého ženského šarmu. Nestěžujme si – 
buďme ženami rády.

L.H.



Hulíňan

16

HULÍŇAN vydává město Hulín, reg. číslo MK čR E 12041. Ne zve řej ně né pří spěv ky ne vra cí me. 
Ad re sa re dak ce: Městská knihovna v Hulíně, Dr. Stojana 375, 768 24, tel. 573 351 815, knihovnahulin@seznam.cz

Tisk: TYPOservis Holešov. Náklad: 2960 vý tis ků.

Volejbal
V soutěžním roce 2010/2011 je družstvo 

mužů i žen účastníkem soutěží krajského pře-
boru. Družstvo mužů má na soupisce 16 hráčů 
a v soutěži se potká 8 družstev. Družstvo žen 
má na soupisce 12 hráček a utkává se rovněž 
s 8 družstvy. Rádi bychom pozvali širokou 
veřejnost a příznivce volejbalu na dvojzápasy 
mužů a žen do tělocvičny ZŠ Hulín Nábřeží 
ke shlédnutí duelů:
12. 3. 2011 Muži - VSK Staré Město
Na léto připravujeme v areálu SK Spartak - SO-
KOLOVNA - tradiční volejbalové turnaje
„O Hanácký pohár“, a to v termínech 7. 5. 2011 
pro muže a následující sobotu 14. 5.2011 pro 
družstva žen. 

Jak dopadly zápasy:
5. 2. 2011 Muži SK Spartak Hulín - SKV 
Hošťálková
Ženy SK Spartak Hulín - TJ Rožnov pod 
Radhoštěm
26. 2. 2011 Muži - VK MEZ Vsetín
Ženy - TJ Spartak Uherský Brod
se dozvíte na www.volejbalhulin.cz (starší 
provedení na www.spartakhulin.wz.cz).

Hulmenská desítka 2011 
(běh 10 km) - 6. ročník - 15. 1. 2011 - Hulín

Závod se konal za téměř ideálních běžec-
kých podmínek - teplota kolem 10 °C, poměrně 
silný vítr, který však průběh závodu výrazně 
neovlivnil - závod se běžel k obrátce, tedy 
v určitých úsecích foukalo do zad, v jiných 
časech trati to byl protivítr. Trať byla suchá, 
místy mokrá a v jednom místě se museli běžci 

insolvence – oddlužení 
podle insolvenčního zákona

Přerostly vám dluhy přes hlavu? Nezvládáte splácet 
své závazky? Oddlužení může být vaší poslední možností! 

Reagujte včas!
Insolvence není to nejhorší, co vás mohlo potkat 

často je to nečekaná výhra.
Zkrotíme Vaše dluhy, zastavíme Vaše exekuce, pokuty 

a penále, právní servis.Vše dle zákona.

Příklad: dlužíte 600 000 Kč, zaplatíte 200 000 Kč 
splátka 4 500 Kč a zbytek promine soud. 

Jediná možnost jak se zákonně zbavit dluhů. 
Konzultace zdarma. Nutno domluvit schůzku

Tel.: 606 077 416 
e-mail: abivia.holesov@centrum.cz

inZerceKe KáVĚ

Tulák je člověk, kterého by nazývali turistou, kdyby měl peníze.
J. Tuwim

sPorT

vypořádat s vodním příkopem. Oproti loňsku, 
kdy jsme závod vzhledem k nezpůsobilým 
podmínkám (náledí), museli zrušit, to bylo 
letos opravdu téměř ideální. Tyto podmínky 
se zřejmě promítly do rekordní účasti - 95 
závodníků. Jsme rádi, že s dokončením dál-
ničních obchvatů se konečně vyřešila dopravní 
situace v Hulíně a trať, kterou jsme vybrali, by 
měla být definitivní i do budoucnosti. Věřím, 
že i závodníci byli s tratí spokojeni.

Pořadí členů oddílu ASPOT Hulín:

25. Petr Menšík 
41:42
(12. místo v kategorii V1)

39. Martin 
      Mazurek 

43:53
(16. místo v kategorii M)

42. Miloš 
      Dorazil

43:58
(19. místo v kategorii M)

54. Daniel Kutěj 
47:14
(26. místo v kategorii M)

62. Richard 
      Lukeš

48:03 
(24. místo v kategorii V1)

75. Jaroslav 
      Kovář

50:35
(26. místo v kategorii V1)

87. Rostislav 
      Burda

54:42
(38. místo v kategorii M)

91. Marcela 
      Menšíková 

56:21
(11. místo v kategorii Z)

93. Roman 
      Navrátil

1:00:13
(30. místo v kategorii V1)

Petr Němec

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně, nebo 
na e-mail: knihovnahulin@seznam.cz.Zveř-
ejnění společenské kroniky je bezplatné.

fotbal
Fotbalisté Spartaku se chystají na jarní 

zápasy
Zatímco okolní příroda spí zimním spán-

kem, zima je pro fotbalisty naopak znamením 
přípravy na jarní mistrovské zápasy. Aktuální 
zprávy z klubu jsou k nalezení na webových 
stránkách www.spartakhulin.com.

sPolečensKá
KroniKa 

inZerce

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Máte jedinečnou možnost využít bezplatné 
řádkové inzerce v měsíčníku Hulíňan. Jedno-
duchý, krátký text inzerce zašlete  na e-mail: 
knihovnahulin@seznam.cz. 
Osobně Městská knihovna v Hulíně ve výpůjční 
hodiny.

Pondělí   9.00 – 12.00
Úterý 12.30 – 17.00
Středa   9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek 12.30 – 17.00
Pátek   9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00


